
 

 1 

U.R.P.C. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 35 del 14.01.2019 con il quale, per le motivazioni ivi 

esplicitate e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 del succitato regolamento di Ateneo per 

l’accesso ai ruoli del personale tecnico-amministrativo, e tenuto conto dei distinti punti organico 

assegnati dal MIUR (Budget MIUR), si è autorizzato il Dirigente della Ripartizione Risorse Umane 

Personale Contrattualizzato e Trattamento Pensionistico all’avvio dell’iter amministrativo 

finalizzato all’assunzione, tra l’altro, di n. 1 unità di categoria D, area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati, per le esigenze del Dipartimento di Eccellenza di Medicina Molecolare e 

Biotecnologie Mediche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;  

VISTO l’art. 2 del Decreto del Direttore Generale 35/2019 succitato, il quale specifica che la 

copertura finanziaria del posto di n. 1 unità di categoria D, area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati, è assicurata a valere sull’apposito finanziamento accordato dal MIUR al 

Dipartimento di Eccellenza di Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche dell’Università degli 

Studi di Napoli Federico II, giusta Delibera n. 24 del 04.04.2018 del Consiglio di Amministrazione 

di questo Ateneo;  

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 350 del 4.04.2019 con il quale è stato indetto il 

concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di categoria D, posizione economica D1, area tecnica, 

tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze del Dipartimento di Eccellenza di 

Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

(cod. rif. 1901), in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale “concorsi ed 

esami”; 

VISTA la successiva nota prot. n. 39622 del 15.04.2019 con cui il Delegato del Rettore per il 

progetto del Dipartimento di Eccellenza di Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche ha 

rappresentato la necessità, in coerenza con il progetto già approvato dal MIUR, di reclutare 

entrambe le unità di personale di categoria D attraverso un unico bando per permettere il loro 

ingresso in servizio entro settembre 2019; 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare, limitatamente al Dipartimento di Medicina Molecolare 

e Biotecnologie Mediche, sia il citato Decreto del Direttore Generale n. 35/2019 che il citato 

Decreto del Direttore Generale n. 350/2019 nel senso che il numero dei posti messi a concorso è 

pari a n. 2 unità in luogo di n. 1; 

DECRETA 

 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

L’art. 1 del decreto del Direttore Generale n. 350 del 4.04.2019 è sostituito integralmente nel 

seguente modo: 

E’ indetto il concorso pubblico a n. 2 posti di cat D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati per le esigenze del Dipartimento di Eccellenza di Medicina 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/384 del 17/04/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

 2 

Molecolare e Biotecnologie Mediche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II (cod. rif. 

1901). 

Art. 2) La copertura finanziaria dell’ulteriore posto rispetto a quello già autorizzato ed 

impegnato, giusto D.G. N. 35 del 14.01.2019, è assicurata a valere sul medesimo finanziamento 

accordato dal MIUR al Dipartimento di Eccellenza di Medicina Molecolare e Biotecnologie 

Mediche dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, giusta Delibera n. 24 del 04.04.2018 del 

Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo. 

Napoli,  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 dott. Francesco BELLO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RM/SaP 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ripartizione Risorse Umane Personale 

Contrattualizzato e Trattamento Pensionistico 

Dirigente: Dott.ssa Gabriella Formica 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

Il Capo Ufficio: Dott.ssa Renata MAZZARO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/384 del 17/04/2019
Firmatari: BELLO Francesco



 

3

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario _________

BUDGET ECONOMICO 

Tipo scrittura 
Codice Conto Descrizione Conto Progetto

n. Vincolo Importo

Note:

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – Esercizio Finanziario _________

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 

Fonte di Finanziamento Spese d'Investimento

Contributi 
Pluriennali

Mutui Risorse 
Proprie

Tipo scrittura

Codice 
Conto

Descrizione 
ContoImporto Importo Importo N.

scrittura
Importo

Note:

Per la copertura economico-finanziaria:

Ripartizione Bilancio, Finanza e Sviluppo

Il Dirigente della Ripartizione: Dott.ssa Colomba Tufano

Unità organizzativa responsabile: 
UFFICIO_______________________________________

Il Capo dell’Ufficio:_______________________________

L’addetto:_______________________________________

La spesa complessiva di € 34.132,20 (pari a 0,3 di 113.774 Punto Organico ex Nota Prot. 873 del MIUR) trova copertura 
a valere sul progetto "Dipartimenti di Eccellenza" del Dipartimento di Medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche

2019

Contabilità Area 1

Marialetizia Albano

Donatella Chiodo

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2019/384 del 17/04/2019
Firmatari: BELLO Francesco


